



**NACKA**  
KOMMUN

## **Minnesanteckning**

**Typ av möte:** Nacka tillgänglighetsråd

**Mötesdatum:** 2022-09-05

### **Närvarande :**

#### **Föreningar**

Astma- och allergiföreningen Stockholm sydost  
(DHR) Delaktighet, Handlingskraft, Rörelsefrihet

Föreningen Närståendecentrum

(HRF) Hörselskadades förening Nacka Värmdö

Livgivarna IFS Nacka Värmdö

(SRF) Synskadades riksförbund

RBUE Rörelsehindrade barn & ungdomar Reumatikerförbundet Nacka Värmdö

#### **Rådets styrelse**

Malin Gunneson

Eva Öhbom Ekdahl

Maria Åberg

#### **Handläggare**

Helena Lindenius

Kerstin Benckert

Maria Westin

Nr	Ärende	Ansvarig
1.	Mötets öppnande och upprop	Malin Gunnesson
2.	Godkännande av dagordning	Malin Gunnesson
3.	Godkännande av föregående mötesanteckning	Malin Gunnesson
4.	<b>Anhörigcenter</b> Anhörigcenter informerar och svarar på föränmälda frågor	Kerstin Benckert
5.	<b>Paralife</b> , information om ny verksamhet i Nacka	Helena Lindenius
6.	<b>Civilt försvar</b> Se bifogad presentation	Malin
7.	<b>Information från omsorgsenheten</b> Handikappforum Representanterna från rådet har nu kommunicerat samtliga krav. Lokalenheten tar vidare kraven till entreprenören, som då ska återkomma med om kraven är möjliga att genomföra. Kraven kommer med all säkerhet att påverka avgiften. Avtal är inte än skrivet.  Upphandling gruppboväder LSS, septembernämnd Ny lagstiftning, stärkt rätt till personlig assistans från årsskiftet Inbokade möten LSS SPT 2 ggr/termin	Helena Lindenius
7.	<b>Övriga frågor</b>  <b>Inkomna frågor RBU</b> <b>Jag skulle vilja lyssna hur det är tänkt att ngn med rullstol ska ta sig ner från bryggan ut i vattnet och upp igen - på det nya fina bryggbadet i Järla sjö.</b> <b>Samt en inventering av badplatser i Nacka som är tillgängliga (möjligt att parkera anpassad bil, komma ner till vattnet, komma i och ur vattnet, möjlighet att gå på toa/byta blöja)</b> <b>Svar:</b> Mycket information om badplatser finns på kommunens hemsida.	

Bifogar en länk till en karta. Där kan man gå vidare genom att klicka på symbolen vid respektive badplats.  
Där finns även information om den nya bryggan i Kyrkviksparken. En toalett finns på plats under hela badsäsongen och rullstol kan komma ut på bryggan.  
Alla kommunala badplatser har en toalett.  
Sickla strandbad är tillgänglig för rullstol. Det gäller även badplatsen nära Hellasgården.  
Vid badplatsen i Långsjön finns ett räcke som man kan stödja sig på ända ut i vattnet.  
Badplatsen vid Älta IP har en ramp för rullstol ut i vattnet. Detta gäller även Vårgårdsbadet i Saltsjöbaden.  
Vid Boobadet finns det ramp ut i vattnet.  
På hemsidan finns mer information om dessa badplatser.  
[Nacka kommun - Karta](#)

**Finns det planer på att tillgängliggöra ishallen här vid Kommunhuset även för de som har funktionshinder med sele i taket?**

**Inventering av lekplatser/skolgårdar hur tillgängliga är de i Nacka och plan ifall justeringar behövs.**

**Svar:**

Ishallarna på Järlahöjden kommer att rivas inom ett par år och vi planerar nu för ersättningsishallarna. I de befintliga ishallarna har vi inga planer på att sätta upp No-Fall sele men i åtminstone en av ersättningshallarna kommer det att finnas. Vi har No-Fall selar i Saltsjöbadens ishall och Älta ishall i dagsläget. Nacka ishall är anpassad för kälkhockey genom att trösklar har tagits bort och båsen har anpassats för källkar.

I Boverkets anvisningar kring tillgänglighet anges att Alla barn och unga ska kunna använda och vara delaktiga i utemiljön på förskolegårdar och skolgårdar. Tillgänglighet är en förutsättning för att alla barn ska kunna ta sig fram på gården och det ska vara lätt att orientera sig så att man känner sig trygg. De flesta av kommunens skol- och förskolegårdar är till största delen är tillgängliga för personer med någon funktionsnedsättning. Vid vissa förskolor som har gårdar med inslag av naturmark, exempelvis berg och skogspartier är dock tillgängligheten begränsad. När det gäller själva lekplatserna på gårdarna har våra leverantörer utrusning som är anpassad för olika funktionsnedsättningar. Till skillnad mot säkerhetsbesiktningar av lekplatser och efterkommande åtgärder sker inte besiktningar av skolgårdar eller förskolegårdar ur ett

tillgänglighetsperspektiv utan anpassningar sker utifrån att verksamheterna anmäler ett behov av anpassningar vilket då görs regelmässigt. Vi arbetar löpande med uppdatering av våra lekplatser och vid nyanläggningar ser vi ofta till att fler delar är tillgänglighetsanpassade. Vi får sällan in förslag på tillgänglighetsanpassningar men när de kommer försöker vi möta dem efter bästa förmåga. Till exempel genom att skapa en hårdgjord yta fram till en sandlåda, byta en gungsits eller en möbel. En praktikant (landskapsarkitekt) tog fram ett fint underlag för hur vi kan arbeta med förbättringar. Det har vi också som stöd i vårt arbete.

Vi uppdaterar årligen med information till Funkiskatalogen som listar tillgänglighetsanpassade lekplatser, nackas lekplatser finns på sid 10.  
<https://www.nacka.se/4a4b53/globalassets/upplev-gora/dokument/for-funktionsnedsatta/funkiskatalogen-2020.pdf>

**Vad händer med resursskolorna och/eller satsning på resursklasser och/eller speciallärare/resurspedagoger i "vanliga skolorna" för att hantera nedläggning? - plan för tillgänglighetsanpassa skolor som saknar ramper/badrum/hiss - ambition och resurser**

Svar: Välfärd skola inväntar just nu finansiella ramar kring resursskola. Detta är Utbildningsenhetens uppgift att räkna på. Nu finns det särskilda undervisningsgrupper inom alla rektorsområden där elever med behov får sitt stöd. Det är upp till varje skola/rektor att se till att det finns personal på plats som kan ta hand om eleverna.

Det finns ingen specifik satsning kring ramper/badrum/hiss från Välfärd skolas håll. Vi utvecklar våra skolor kontinuerligt och om behov finns så försöker vi hela tiden att anpassa så mycket vi kan.

Möjlighet att få partierna att komma och presentera sin syn och ambition för funkis/tillgänglighetsfrågor inför valet. De bjuds in till extramötet

<p><b>Fråga från Livgivarna</b></p> <p><b>Hur arbetar kommunen med hemlöshet.</b></p> <p>Har man ingen bostad kan man vända sig till Arbets- och etableringsenheten. Där kan man få ett tillfälligt boende. Hos socialtjänsten kan man ansöka om Bostad först vilket beviljas vissa målgrupper och utförs av Stadsmissionen. Man kan även ansöka om socialt kontrakt.</p> <p><b>Socialtjänsten strävar man efter att det skall finnas boende inom kommunen. Hur löser man det?</b></p> <p>Just nu pågår en inventering av behovet av boende. Detta sammanställs vid årsskiftet i en boendeprognos. I dagsläget planeras ett boende dit de som bor på Bergåsvägen samt Skogalundsklippan ska flytta till.</p> <p><b>Vi har också efterlyst en utbildning/fortbildning i bemötande för personal, t ex boendestödjare, som möter personer med psykosproblematik och kognitiva svårigheter.</b></p> <p>Helena tar med sig denna fråga och ser om det skulle vara möjligt att anordna en utbildning likt den som socialtjänsten arrangerade för personer med NPF diagnoser.</p> <p><b>Ytterligare frågor är anpassat arbete/sysselsättning och hjälp till "vanligt" arbete.</b></p> <p>Vi kommer att titta på detta både inom Daglig verksamhet och sysselsättning enligt SOL</p> <p><b>Hantering av upphandling. Har vi som anhöriga insyn i processen?</b></p> <p>Helena tar med sig frågan</p> <p><b>Livgivarna</b> - en punkt till till dagordningen, hur rapporterar vi, ang. vilka som valts till rådet</p> <p>Frågan tas vidare av Helena och Malin</p>	
---	--

	<p><b>Nästa möte</b> <i>Skolan</i> <i>Civilt förvar: Säkerhetschef bjuds in till nästa möte</i></p>	
--	---	--

**Vid pennan:**

Maria Westin

Postadress: Nacka kommun, 131 81 Nacka

Besöksadress: Stadshuset, Granitvägen 15

Telefon: 08-718 80 00

E-post: [info@nacka.se](mailto:info@nacka.se)

SMS: 716 60

Webb: [www.nacka.se](http://www.nacka.se)

Org. nummer: 212000-0167